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新安县公安局交通警察大队公告
以下车辆自本公告发布之日起3个月内若无人到新安县公安局交警大队认领，将按有关规定处理

三轮摩托车
车牌号：
豫CL3659
豫CC3642
豫C20800
豫CL3185
豫CL6889
豫CB1015
豫CCR278
豫CCJ325
豫CCV689
豫CL8593
豫CCP835
豫CCC722
豫CL5350

豫CL6911
豫M33623
豫CR0710
豫CC5141
豫CCA117
豫CCE784
豫C15363
豫CC4707
豫C69916
豫CL9740
豫CL4707
豫C6G916
豫CL9740
豫CL4138
豫CC8737

豫CCQ536
豫C1J732
豫CCG579
豫CCX318
豫CCR185
豫CCV386
豫CCH283
豫CL8381
豫CCN536
豫C59702
豫CCk636
豫CL5973
豫C36151
豫CCN311
豫CCD791

豫CCA358
豫CB5685
豫C91167
豫CC7160
豫CLA865
豫CCL531
车架号或发
动机号：
21344
97048879
0879004185
004236
110622
002995
7080346

079840
303199
200091
010314
5000065
65065
62385
216163
062403
010968
005315
061162
000167
0241073
005529

016730
006013
051811
061211
004528
00031
070292
018604
060120
99061237
DY150FMG-4
607923
00051
023926

610276
092737
95800220
158EM-2
190007
001585
208320
310066
7YP-1450DA1
037403463
01827
42026
2989
9919

11321
14225
152104456290
DY0C90230490
96004528
014446
0609101070
05124417
01536256
0574522
95303091
291266361
0400299
8910310
09111445

55696600828
110311096
90451736
111836
63610
105470
300578
4401
17273
184088
212597
8115C3
无法识别：
雅马哈摩托
力帆三轮

黑色洛嘉
红色大阳
红色大阳
大阳摩托
大阳摩托
洛嘉三轮车
嘉爵摩托
银钢摩托车
两轮摩托
三轮摩托
汽车车牌号：
豫MK0314
豫CR7895
豫HB7087
豫CQ1718

豫CV2995

豫C73325

豫C71996

豫AES052

豫C3G726

豫C70670（黄牌）

豫CC1023

豫CC2525

豫C73925

豫CC4369

豫CC6373

豫CC1394

豫B36665

车架号或发
动机号：
9800870

9910J16354

181065539

无法识别：
白色大众

黑色大众

红色大众

其他车辆：

宗申代步车

日本浦发电动车

立马电动车

百姓谁不爱好官？把泪焦桐成
雨。生也沙丘，死也沙丘，父老生死系。

父老对谁生死系？在百姓心窝里，
扎根的人。身体殁了，精神还活着。

整整50年前，1964年3月23日，焦
裕禄离开他呕心沥血的兰考去治病。
已肝癌晚期、皮下扩散的他，强忍剧痛，
弯着腰，一步三回头：“我几天就回了。”

兰考人民没有盼回他们的好书
记。他太累了，生命之钟在5月14日停
摆，年仅42岁。

思念的河，绵延不绝。
“一天不死，我就会守着这间焦书

记跟农民代表开座谈会的屋。”双杨树
村 67 岁的姚留学说。1963 年的一天，
穿着旧衣裳的焦裕禄在雨中和村民抢
栽红薯秧时，曾和颜批评 16 岁的姚留
学“学生，你咋丢秧不分上下头？”音容
笑貌，犹在眼前。

“俺总想老焦没走远，还在我们身
边。我们日子好了，他自己一天好日子
没过，为老百姓除三害累死。临走还
说，活着我没治好沙丘，死了也要看着
你们把沙丘治好！”闫楼乡70岁的赵玉
华每逢清明、5·14都会蒸几个馍馍，热
乎乎送到焦陵。

焦裕禄干部学院旁焦裕禄当年亲
手栽下的那棵焦桐已长成参天大树。
全国各地来进行群众路线教育实践活
动培训的学员在这里，以焦裕禄为镜，
学做人民的好公仆。

根深叶茂

根，深扎于土地；叶，伸展在云里。
不朽老焦，挺立如桐。

“泡桐为什么枝繁叶茂？因为它深
深扎在兰考的土地上。”焦裕禄的话，穿
越半个世纪在天空回荡。初到兰考时，
焦裕禄连走三个大队看不到一棵树。
苗一栽上，就被风沙狂暴地连根拔起。

为什么唯独泡桐立得住？这种生
长极快的落叶乔木，耐沙荒、耐盐碱、耐
瘠薄。它的根扎地特别深，少则几米，
多则近 20 米，直达浅水层。半个世纪
以来，泡桐以其顽强的生命力，唤醒了
豫东大地沉睡的生机。在兰考，老百姓
称泡桐为焦桐。

如果焦裕禄是桐，人民就是土地。
他跟百姓贴得很近很近，根在百姓中扎
得很深很深。

50年后，人们追忆“老焦在兰考的
475天到哪儿去了？”

答案是：风沙中，暴雨间，寒风里，
骄阳下，最困难的乡亲身边……一年零
三个月，焦裕禄走访了全县140多个大
队中的120多个，行程5000余里。

当年在兰考火车站旁瑟瑟发抖，准
备到蚌埠讨饭吃的穷娃子雷中江如今
已是76岁的老人。他至今记得1963年
3月的一个夜晚，焦裕禄一手握着他的
手，一手揽着他的肩，问他哪个村的，到
哪里去。衣薄裤单空肚皮的他心头一
热。

那是一个冬日，焦裕禄顶着铺天
盖地的鹅毛大雪和越刮越紧的北风，

走进梁孙庄低矮的茅屋，为双目失明
的大娘和生病的大爷送上面粉和钱。
老人问：“你是谁？”焦裕禄答：“我是您
的儿子。”

“这是一个共产党员对人民最深情
的回答。无论时代如何变迁，人民公仆
为人民服务的本色不能变。”仪封乡西
老君营“80后”女村支书杨艳敏说。

以焦裕禄为镜，就要学习他“心中
装着全体人民、唯独没有他自己”的公
仆情怀；学习他视群众为亲人、把群众
当主人、做百姓的贴心人，没有分毫“老
爷”做派，跟官僚主义不沾边；学习他明
确了“为了谁”、搞清了“依靠谁”，从根
子上解决了“我是谁”。

栉风沐雨

是树，就要栉风沐雨。生长在“善
淤、善决、善徙”的黄河岸边的焦桐更是
如此。

为官，就要扑下身子。想群众所
想，急群众所急，排除万难解决群众实
际困难。

1962 年 12 月 6 日，焦裕禄来到兰
考，正值豫东大地内涝、风沙、盐碱三害
最严重的时候，不少村庄粮食绝收。“春
天白茫茫、夏天水汪洋、秋天不见收、冬
天统销粮”“好过的正月、难过的二月、
饥荒面瘦的三月、见神见鬼的四月”，这
是当年兰考困境的真实写照。

“干部不领，水牛掉井。”上任伊始，
焦裕禄就把“劝阻（逃荒）”办公室的牌
子换成“除三害办公室”。他立下军令
状：苦战三年驱走三害！

“没有调查研究就没有发言权。”
焦裕禄决定亲自掂一掂三害的分量。
他抽调 20 名干部、老农和技术员，组
成调查队，追洪水查风口探流沙。查
清全县大小风口 84 个，逐个编号、绘
图。“吃别人嚼过的馍没味道。”他在激
流中探水情，淤塞的河渠，阻水的路
基、涵闸查得清清楚楚，绘成详细的排
涝泄洪图……

摸清了底子，焦裕禄开出除三害的
方子。

治沙：造林防沙，百年大计；育草封
沙，当年见效；翻淤压沙，立竿见影。

治水：夏秋两季观察，冬春干燥治
理，再观察再治理，观察治理相结合。

治碱：翻淤压碱，开沟淋碱，打埂躲
碱，台田试种，引进耐碱作物。

千难万难干了就不难。经过艰苦
奋战，兰考除三害取得成效。到了
1965 年，兰考这个豫东历史上最缺粮
的县初步实现粮食自给，许多队还有了
储备粮。

离开兰考前一天，焦裕禄留下一篇
只定下标题、没来得及完成的文章《兰
考人民多奇志 敢教日月换新天》。

“这篇文章其实是种下一个幸福兰
考梦。半个世纪以来，兰考的党员、百
姓，努力用汗水灌溉这个梦。”有名的

“干家儿”、双杨树村党支部书记吴青云
说。

以焦裕禄为镜，就要学习他“敢教

日月换新天”“在困难面前逞英雄”的奋
斗精神；学习他脚踏实地、真抓实干，敢
于担当责任，勇于直面矛盾，善于解决
问题；学习他迎难而上，努力创造经得
起实践、人民、历史检验的实绩。

呼吸相通

焦桐会“呼吸”，疏松度适中，不易
变形，共振性极佳，是制作二胡、古筝、
琵琶等民族乐器的上等材料。目前，兰
考全县有民族乐器厂数十家，产品销往
全国各地，出口 20 多个国家和地区。
昔日的“抗灾树”如今成了兰考人民的

“摇钱树”。
焦裕禄之所以在兰考仅一年多就

能取得实绩，关键一条就是他相信群
众、依靠群众、拜群众为师、为百姓办
事。他的工作方法就像会“呼吸”的焦
桐。吸者，问计于民从群众中来；呼者，
典型示范到群众中去。

当年“人吃不饱牲口遍地倒”，唯
独老韩陵村饲养员萧位芬能把牲口养
得膘肥体壮。焦裕禄组织推广会，请
萧位芬讲经验。不料他养的驴跟来，
径直跑到讲台上。原来，这头驴自打
生下来就没了“娘”。萧位芬省下口粮
喂它，还找来母羊喂奶。驴崽不会吃，
老萧就把母羊抱上桌，方便驴崽在桌
下吮奶。

焦裕禄赞萧位芬“你不是饲养员，
是思想员”，大家向老萧学习更有劲头
了。

东坝头乡有个“下马台”，是兰考最
大的风口，行走艰难。自古有“文官下
轿，武官下马”之说。焦裕禄调研时看
到村民魏铎彬父母的坟被风刮的棺材
都露出来了，魏铎彬挖来淤泥盖在沙
上，果然把坟压住了。焦裕禄很兴奋，
立即带领大家翻淤压沙，栽上树，沙堆
慢慢就固定住了。他把翻淤压沙叫“贴
膏药”，把种泡桐叫“扎针”。

如今的“下马台”再不见漫天白沙
的旧模样，周围一片焦桐林子，远处上
百亩的连片小麦长势喜人。

榜样的力量是无穷的。焦裕禄非
常重视以点带面、典型示范的作用。
1963 年秋，焦裕禄组织召开会议，大
张旗鼓树了四面红旗——韩村的精
神，秦寨的决心，赵垛楼的干劲，双杨
树的道路，迅速把个别经验变成集体
经验。

“真正有用的智慧、知识在人民当
中，父亲在与群众的接触中获得了无穷
的力量。”焦裕禄的儿子焦跃进说。

以焦裕禄为镜，就要学习他摒弃
一切形式主义，在基层在一线拜群众
为师，尊重群众的首创精神；学习他
从实际出发谋划事业和工作，使政
策、方案符合实际情况、符合客观规
律、符合科学精神，不好高骛远，不脱
离实际。

笔直参天

50年前焦裕禄亲手种下的那棵焦

桐如今直入云霄，枝繁叶茂。
焦裕禄出生在山东崮山镇一个贫

农家庭里，年幼丧父，曾被押送到抚顺
煤矿当苦工，骨子里有正气。曾扛过枪
打土豪、除汉奸的他明白：历览前贤国
与家，成由勤俭败由奢。

时任兰考县委办副主任的张明堂
坐在焦桐下回忆起 1963 年的三伏天，
焦裕禄带着他到城关乡王爷庙调研，
口渴难当嗓子冒烟，吃了路边地里几
个打瓜。老焦让他给瓜主送二两粮票
和两毛钱。瓜主说，不值钱不用给。

看到钱没付，焦裕禄把他带到黄河
大堤边，说：“他不收，我们不可以不
给。千里之堤，毁于蚁穴。恶习是从小
事养成的。”

张明堂打心眼里被老焦的人格魅
力折服，赶紧把钱送去。

焦裕禄是一面清廉“镜子”。一床
被子用了几十年，衣服、鞋袜补了又补，
全凭一辆自行车和一双铁脚板走遍兰
考大地。生命最后一刻，他把大女儿
守凤叫到病床前，交给她一只自己戴
的表和一支钢笔。他说：“我没啥好留
给你们的了……”

带头艰苦、不搞特殊的家风，是焦
裕禄留给六个孩子最厚重的家产。

大女儿焦守凤当年本来有机会
有份体面的工作。结果老焦把她送
到酱菜厂，成了一个干脏活累活的临
时工。

一次，焦裕禄发现孩子看戏没买
票，当即把全家“训”了一顿，让孩子立
即把票钱送给戏院。后来还专门起草
了《干部十不准》，规定全县任何干部不
准特殊化。

“父亲去世后，母亲要照顾奶奶、姥
姥和我们六个孩子，度日艰难。她要求
我们牢记父亲的遗嘱，不向组织提任何
要求。”焦跃进说，20世纪90年代的下
岗大潮，大姐焦守凤的儿女们都没能幸
免。

唯其清廉，可抵挡物欲横流，可练
就百毒不侵，可树立端方形象，可吸引
万众归心。

以焦裕禄为镜，就要学习他绷紧
拒腐防变这根弦，坚持立身不忘做人
之本、为政不移公仆之心、用权不谋一
己之利，坚持慎独慎微，不该做的事情
坚决不做；学习他自觉拒腐蚀、永不
沾，始终保持共产党人清正廉洁的政
治本色。

焦裕禄离开我们 50 年了，他的精
神跨越时空，历久弥新，无论过去、现在
还是将来，永远是亿万人民心中的一座
丰碑。

实现国家富强、民族振兴、人民幸
福的中国梦呼唤更多的焦裕禄式的好
干部，让我们学做一棵焦桐，扎根人民
沃土，亲民爱民、艰苦奋斗、科学求实、
迎难而上、无私奉献。

（新华社河南兰考 3 月 23 日电 记
者 余晓洁 张兴军）

学做一棵焦桐 扎根人民沃土

瀍河回族区

老城区

西工区

涧西区

高新区

洛龙区

河科大王宝艾宠物门诊
贝康美老城动物医院
徐涛动物诊所
爱心犬病专科
好迪动物医院
猪猪动物诊所
贝康美动物医院
河科大动物医院
多宠爱宠物诊所
康缘宠物诊所
好伴侣动物医院
人爱动物医院
洛龙区动物疫控中心
澳科动物医院

新街384号（东华大酒楼南300米）
老集真不同饭店后面
道北建华玻璃厂对面
春都路与定鼎桥交叉口东南角
唐宫西路与八一路交叉口
西工体育场27中学门面房
丽新路与九都路交叉口西
天津路70号（534医院西300米）
联盟路与天津路交叉口西200米
中州西路与武汉路交叉口西200米
滨河北路佳宝路口
滨河北路8-1号
安乐大杨树东100米
洛宜路与学子街口西200米

13183058097
13837906987
13503492361
13007550917
15637965120
60136219
64791109
15137921102
15896589268
15036333925
15036340532
18039410995
65616324
69939365

2014年狂犬病集中免疫公告
根据《洛阳市养犬管理办法》的有关规定，2014年4月至10月对城市限养区犬只进行狂犬

病集中免疫。现将有关事项公告如下： 一、免疫服务站点设置及联系电话：

二、养犬户
携犬免疫时，须
带以下资料：
1.户主身份证；
2.犬的 2.5 厘米
彩色照片 2 张。
如错过集中免疫
期限，可到所属
辖区动物疫病预
防控制中心接受
免 疫 注 射 和 登
记。
洛阳市畜牧局

遗
失
声
明

●杨朝锋遗失车辆购置税完税证，号
码 ：6410578545，车 牌 号 ：豫
CAC358，车型为海马。
●樊正辉遗失车辆购置税完税证，号
码：911203748，车牌号：豫 C56786，
车型为昌河。
●赵重峰遗失车辆购置税完税证，号
码 ：13411365517，车 牌 号 ：豫
CRB897，车型为吉利美日。
●任向辉遗失车辆购置税完税证，号
码：1610794715，车牌号：豫C66611，
车型为昌河。
●岳素云遗失车辆购置税完税证，号
码 ：12410658463，车 牌 号 ：豫
CFM187，车型为中华。
●李宏亮遗失车辆购置税完税证，号
码 ：6410605128，车 牌 号 ：豫

CQ1038，车型为桑塔纳。
●王春会遗失车辆购置税完税证，号
码：6410141099，车牌号：豫CH7797，
车型为雪佛兰。
●贾跃轩遗失车辆购置税完税证，号
码 ：11411539192，车 牌 号 ：豫
C7R815，车型为荣威。
●洛阳菱世机电有限公司遗失车辆购
置税完税证，号码：6410583593，车牌
号：豫CN8809，车型为松花江。
●张悦遗失车辆购置税完税证，号码：
6410155665，车牌号：豫 C89526，车
型为菲亚特。
●乔喜遗失车辆购置税完税证，号码：
8411254259，车牌号：豫CMV019，车
型为解放。
●洛阳市工商行政管理局遗失车辆购

置税完税证，号码：410248939，车牌
号：豫C84684，车型为五菱。
●洛阳市工商行政管理局遗失车辆购
置税完税证，号码：410248920，车牌
号：豫C84657，车型为五菱。
●刘振杰遗失车辆购置税完税证，号
码 ：11410958955，车 牌 号 ：豫
AL518Q，车型为朗逸。
●洛阳市工商行政管理局遗失车辆购
置税完税证，号码：410248948，车牌
号：豫C84664，车型为五菱。
●洛阳鼎盛汽车运输有限公司遗失道
路 运 输 经 营 许 可 证 ，号 码 ：
410317004002，车牌号：豫CVS791。
●洛阳鼎盛汽车运输有限公司遗失道
路 运 输 经 营 许 可 证 ，号 码 ：
410317004456，车牌号：豫C92189。

以先锋模范为镜

综合新华社电 国家主席习近平23日在海牙同荷兰首相
吕特举行会谈。双方就中荷关系和中欧关系深入交换意见，
达成重要共识。双方发表联合声明，一致决定建立开放务实
的中荷全面合作伙伴关系。

习近平建议双方，第一，保持高层交往，相互尊重，深化互
信，尊重彼此核心利益和重大关切。第二，更加重视农业和水
利在两国合作中的基础性作用，重点加强奶业、育种、防洪等
方面合作。中方欢迎荷兰扩大奶制品对华出口。第三，加强
互联互通，促进商品、人员、技术自由流动。中方欢迎荷方参
与上海自由贸易试验区建设。双方要鼓励人员往来，扩大学
生和科研人员交流，加强旅游合作。中方决定在荷兰建立中
国文化中心。第四，中方欢迎荷方参与中国新型工业化、城镇
化、信息化、农业现代化进程，在节能环保、新能源等领域拓展
新的合作，在中欧合作中发挥示范效应。第五，坚持相互开放
和自由贸易，共同反对保护主义。

吕特就马来西亚航空公司客机失联事件表示慰问。习近平
表示，目前多国参与的搜寻工作正在加紧进行。只要有一线
希望，我们就不会放弃。

国家主席习近平 22 日抵达阿姆斯特丹，应荷兰国王威
廉-亚历山大邀请，对荷兰进行国事访问，开启欧洲之旅。在
荷兰期间，习近平将应荷兰首相吕特邀请出席在海牙举行的
第三届核安全峰会，阐述中国核安全观。峰会期间，习近平将
会见一些国家领导人。之后，习近平还将对法国、德国、比利
时进行国事访问，并访问设在巴黎的联合国教科文组织总部
和设在布鲁塞尔的欧盟总部。

习近平同荷兰首相吕特举行会谈

决定建立开放务实的
中荷全面合作伙伴关系

据新华社北京3月22日电 中共中央政治局常委、中央
党的群众路线教育实践活动领导小组组长刘云山22日在京
主持召开中央党的群众路线教育实践活动领导小组会议，学
习贯彻习近平总书记在河南省兰考县调研指导党的群众路线
教育实践活动时的重要讲话精神，研究部署第二批教育实践
活动学习教育、听取意见环节的工作。

刘云山指出，各级党委要把学习教育摆在突出位置，组织广
大党员干部认真学习习近平总书记系列重要讲话特别是在兰考
县调研指导时的讲话，学习中央规定的必读书目。要原原本本
地学，要联系实际地学。要按照习近平总书记的要求，把学习弘
扬焦裕禄精神作为一条红线贯穿始终，向焦裕禄同志看齐，在深
学、细照、笃行上下功夫，努力做焦裕禄式的好党员、好干部。

刘云山指出，学习教育要与听取意见、解决问题同步推
进，做到边学边改、边查边改。要坚持开门搞活动，要持续聚
焦“四风”，对群众反映强烈的突出问题，对自身查摆出来的作
风问题，要积极主动地改，动真碰硬地改，切实解决关系群众
切身利益的问题，解决联系服务群众“最后一公里”的问题，坚
决纠正发生在群众身边的不正之风。

中央党的群众路线教育实践活动
领导小组会议要求

学习教育要与听取意见、
解决问题同步推进

据新华社北京3月22日电（记者 徐硙 石昊）教育部副
部长鲁昕22日在中国发展高层论坛上表示，我国即将出台方
案，实现两类人才、两种模式高考。

据鲁昕介绍，第一种高考模式是技术技能人才的高考，考试
内容为技能加文化知识；第二种高考模式就是现在的高考，学术
型人才的高考。技能型人才的高考和学术型人才的高考分开。

“在高中阶段，16岁就可以选择你未来发展的模式。当然不管你
选择的是什么模式，你都可以实现你的人生目标。”鲁昕说。

“技术技能型有三种人，第一类是工程师，第二类是高级技
工，第三类是高素质劳动者。”鲁昕说，之前的职业教育只讲技
能，随着信息技术的发展和产业升级，技能需以技术为基础。

高考改革方案即将出台
推出两种高考模式

马来西亚政府23日说，法国当局当天提供的卫星图像显
示，在印度洋南部海域发现可能与马来西亚航空公司MH370
次航班有关的可疑漂浮物。马来西亚交通部在一份声明中说，

“马来西亚立即将这些图像转发给澳大利亚救援协调中心”。
一名马方官员向美联社披露，法卫星图像摄于21日，位

置位于澳大利亚和中国卫星分别发现疑似物体区域以北大约
930公里处。法卫星拍摄到的其中一个物体的大小与中国卫星
发现物体的大小相近，约22米长、13米宽。（新华社供本报特稿）

马来西亚交通部：

法国卫星图像现可疑物


